
PORTARIA Nº 930/2013*
A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso dasatribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX daLei Orgânica do Município de Mossoró; CONSIDERANDO a solicitação do Conselho Munici-pal de Saúde por meio do Ofício nº 022/13-CMS de23 de abril de 2013;RESOLVE:Art. 1º - DESIGNAR os membros relacionados nocaput deste artigo para comporem o Conselho Muni-cipal de Saúde, nos cargos de titular e suplente pararepresentar o assento das respectivas instituições.I - REPERESENTANDO O PODER PÚBLICO MUNI-CIPALTitular – Maria José de Carvalho Suplente – Adriana Cunha Penha II – REPRESENTANDO O GOVERNO ESTADUALTitular – Leonardo Araújo PansardSuplente – Iranilde Oliveira CamposParágrafo único - A participação dos membros no co-legiado designados no caput deste artigo é conside-rada prestação de serviços relevantes e não seráremunerada.Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da suapublicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 25 deabril de 2013.
CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDOPrefeita
*Republicado por incorreção de erro material__________________________________________

PORTARIA Nº 931/2013
A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso dasatribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX daLei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termosda Lei Complementar nº 080, de 31 de dezembro de2012;RESOLVE:Art. 1º - EXONERAR FREDERICO VITORIANODANTAS PEREIRA JÚNIOR do Cargo em Comissãode Chefe de Setor, Símbolo CS, com lotação na Se-cretaria Municipal do Desenvolvimento Social e Ju-ventude.Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da suapublicação.PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 25 deabril de 2013.
CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDOPrefeita__________________________________________

PORTARIA Nº 932/2013
A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso dasatribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX daLei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termosda Lei Complementar nº 080, de 31 de dezembro de2012;RESOLVE:Art. 1º - EXONERAR VANESSA DA SILVA BEZERRAdo Cargo em Comissão de Chefe de Setor, símboloCS, com lotação na Secretaria Municipal de Desen-volvimento Urbano.Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da suapublicação.PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 30 deabril de 2013.
CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDOPrefeita__________________________________________

PORTARIA Nº 933/2013
A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso dasatribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX daLei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termosda Lei Complementar nº 080, de 31 de dezembro de2012;RESOLVE:Art. 1º - DESTITUIR da chefia do Departamento de

Atenção Básica, com lotação na Secretaria MunicipaldoDesenvolvimento Social e Juventude, a servidoraSANDRA MARIA DA SILVA BARROS, matricula14.158-5, Assistente Social. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da suapublicação
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 30 deabril de 2013.
CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDOPrefeita__________________________________________

PORTARIA Nº 934/2013
A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso dasatribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX daLei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termosda Lei Complementar nº 080, de 31 de dezembro de2012;RESOLVE: Art. 1º - EXONERAR HIGO DA SILVALIMA do Cargo em Comissão de Chefe do Departa-mento de Redação, Símbolo CD, com lotação na Se-cretaria Municipal da Comunicação Social.Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da suapublicação.PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 30 deabril de 2013.
CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDOPrefeita__________________________________________

PORTARIA Nº 935/2013
A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso dasatribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX daLei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termosda Lei Complementar nº 080, de 31 de dezembro de2012;RESOLVE:Art. 1º - EXONERAR ALISSON JOSÉ DA SILVA doCargo em Comissão de Chefe do Setor de Redes So-ciais, Símbolo CS, com lotação na Secretaria Munici-pal da Comunicação Social.Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da suapublicação.PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 30 deabril de 2013.
CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDOPrefeita
__________________________________________

PORTARIA Nº 936/2013
A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso dasatribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX daLei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termosda Lei Complementar nº 080, de 31 de dezembro de2012;RESOLVE:Art. 1º - NOMEAR ALISSON JOSÉ DA SILVA para oCargo em Comissão de Chefe do Departamento deRedação, Símbolo CD, com lotação na SecretariaMunicipal da Comunicação Social.Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da suapublicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 30 deabril de 2013.
CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDOPrefeita
__________________________________________

PORTARIA Nº 937/2013
A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso dasatribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX daLei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termosda Lei Complementar nº 080, de 31 de dezembro de2012;RESOLVE:Art. 1º - NOMEAR MARINA CLARA SOARES COSTApara o Cargo em Comissão de Chefe do Setor deRedes Sociais, Símbolo CS, com lotação na Secre-taria Municipal da Comunicação Social.Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua

publicação.PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 30 deabril de 2013.
CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDOPrefeita
__________________________________________

PORTARIA Nº 939/2013
A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso dasatribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX daLei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termosda Lei Complementar nº. 080, de 31 de dezembro de2012;RESOLVE:Art. 1º - CONCEDER a servidora CESARINA JUVINODE OLIVEIRA, matrícula nº 12582-2, do cargo efetivode Técnico em Enfermagem, lotada na SecretariaMunicipal de Saúde, a Função Gratificada III, símboloFG III.Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da suapublicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 30 deabril de 2013.
CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDOPrefeita
__________________________________________

PORTARIA Nº. 940/2013
A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso dasatribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX daLei Orgânica do Município de Mossoró; RESOLVE:Art. 1º - EXCLUIR GRATIFICAÇÃO, Símbolo FG I,concedida pela Portaria nº 564/2013 ao servidor JA-RINO DE SOUZA ROLIM, matrícula 96318-1, deten-tor do cargo efetivo de Professor Nível II, lotado naSecretaria Municipal de Educação e Desporto.Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da suapublicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 30 deabril de 2013.
CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDOPrefeita
__________________________________________

PORTARIA Nº 941/2013
A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso dasatribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX daLei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termosda Lei Complementar nº 080, de 31 de dezembro de2012;RESOLVE:Art. 1º - NOMEAR JOSINEIDE FEITOSA FERNAN-DES para o Cargo em Comissão de Chefe de Setor,símbolo CS, com lotação na Secretaria Municipal deDesenvolvimento Urbano.Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da suapublicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 30 deabril de 2013.
CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDOPrefeita__________________________________________

PORTARIA Nº 942/2013
A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso dasatribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX daLei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termosda Lei Complementar nº 080, de 31 de dezembro de2012;RESOLVE:Art. 1º - NOMEAR TIBÉRYO CÉSAR ALVES LIMADE MOURA para o Cargo em Comissão de Supervi-sor de Saúde da Família, símbolo SSF, com lotaçãona Secretaria Municipal de Saúde.Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da suapublicação.PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 30 deabril de 2013.
CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDOPrefeita

JORNALOFICIAL DEMOSSORÓ
MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2013

Prefeita: Cláudia Regina Freire de Azevêdo

* Ano VI * Número 198-A * R$ 1,00

Poder Executivo



JOM JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 20132

PORTARIA Nº 943/2013
A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso dasatribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX daLei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termosda Lei Complementar nº. 080, de 31 de dezembro de2012;RESOLVE:Art. 1º - CONCEDER ao servidor RANGEL BEZERRARODRIGUES, matrícula nº 12752-3, do cargo efetivode Técnico de Enfermagem, lotado na Secretaria Mu-nicipal de Saúde, a Função Gratificada III, símboloFG III.Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da suapublicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 30 deabril de 2013.
CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDOPrefeita__________________________________________

PORTARIA Nº 944/2013
A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso dasatribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX daLei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termosda Lei Complementar nº 080, de 31 de dezembro de2012;RESOLVE:Art. 1º - NOMEAR TIAGO CARLOS BARBOSA parao Cargo em Comissão de Procurador Chefe, SímboloPCP, para exercer a função de Procurador Chefe daProcuradoria do Trabalho, com lotação na Procura-doria Geral do Município.Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da suapublicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 30 deabril de 2013.CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVÊDOPrefeita__________________________________________

PORTARIA Nº. 945/2013
A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso dasatribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX daLei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termosda Lei Complementar nº. 080, de 31 de dezembro de2012;RESOLVE:Art. 1º - EXONERAR ANDREIA ALVES DE MORAISMEDEIROS do Cargo em Comissão de Chefe deSetor de Registro e Controle de Feitos, Símbolo CFD,com lotação na Procuradoria Geral do Município.Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da suapublicação.PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 30 deabril de 2013.
CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDOPrefeita__________________________________________

PORTARIA Nº. 946/2013
A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso dasatribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX daLei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termosda Lei Complementar nº. 080, de 31 de dezembro de2012;RESOLVE:Art. 1º - DESTITUIR do Cargo em Comissão deChefe de Departamento, Símbolo CD, a servidoraMARIA IRENE DA SILVA, matrícula 13.328-0, Téc-nico em Enfermagem, lotada na Secretaria Municipalde Saúde.Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da suapublicação.PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 30 deabril de 2013.
CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDOPrefeita__________________________________________

PORTARIA Nº 947/2013
A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso dasatribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX daLei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termosda Lei Complementar nº 080, de 31 de dezembro de2012;RESOLVE:Art. 1º - EXONERAR JULIANA SILVA ROLIM doCargo em Comissão de Diretor Técnico de Engenha-ria e Arquitetura, Símbolo DTEA, com lotação na Se-cretaria Municipal do Desenvolvimento Urbano.Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da suapublicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 30 deabril de 2013.
CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDOPrefeita__________________________________________

PORTARIA Nº. 948/2013
A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso dasatribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX daLei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termosda Lei Complementar nº. 080, de 31 de dezembro de2012;RESOLVE:Art. 1º - NOMEAR LÍVIA RAYANNA DOS SANTOSMEDEIROS para o Cargo em Comissão de Chefe deSetor de Registro e Controle de Feitos, Símbolo CFD,com lotação na Procuradoria Geral do Município.Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da suapublicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 30 deabril de 2013.
CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDOPrefeita

EXTRATO DE ADITIVOS
ADITIVO 007(PRAZO) - REFERENTE À TOMADA
DE PREÇO Nº 016/2007 - SEDETEMA
CONTRATO FIRMADO EM 08/11/2007
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA NA ELABORAÇÃO DO PROJETO EXE-
CUTIVO DE ENGENHARIA PARA OBRAS DE ARTE
ESPECIAIS DO COMPLEXO VIÁRIO DA ABOLIÇÃO
(Av. do contorno – BR 304) e Av. Francisco Mota (BR
110), nesta cidade.
PRAZO VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias.
PERÍODO: 07.05.2013 a 07.07.2013
DATA DA ASSINATURA: 05.04.2013.
Empresa: TECNOPLAN PROJETOS E CONSULTO-
RIA LTDA.
ASSINA PELA CONTRATADA: TECNOPLAN PRO-
JETOS E CONSULTORIA LTDA.
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLAÚDIA REGINA
FREIRE DE AZEVEDO
________________________________________  

Aviso de Licitação
TOMADA DE PREÇOS nº 03/2013 – SEDUR.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Mossoró, nomeada através do decreto
nº 4.116/2013 de 15 de abril de 2013, no uso de suas
atribuições legais, torna público para o conhecimento
dos interessados que realizará Licitação na Modali-
dade TOMADA DE PREÇOS do tipo, Menor preço
por lote, no dia 22 de maio de 2013, às 08h00min
(oito horas), na sede da COMISSÃO DE LICITAÇÃO,
localizada à Rua Idalino de Oliveira, 106, 1º andar –
Centro - Mossoró-RN cujo objeto é a contratação de
empresa especializada em obras e serviços de en-
genharia para a recuperação de pavimentação a pa-
ralelepípedo de varias ruas dos bairros: Aeroporto,
Nova Betânia, Lagoa do Mato, Alto da Conceição,
Boa Vista, Belo Horizonte Bairros Costa e Silva, Pin-
tos e Dom Jaime Câmara, Ilha Santa Luzia, Alto São
Manoel, Alto Sumaré, Planalto 13 de Maio, Bom
Jesus, Bairros Rincão, Passagem de Pedras, Con-
junto Wilson Rosado, Loteamento Santa Helena,
Santo Antônio, Redenção, Abolição, Santa Delmira,
Pau Branco, Barrocas, Paredões, Centro, Bom Jar-
dim, Doze Anos, Barrinha, Jucuri e Dix Sept Rosado,
O Edital com as demais especificações e detalhes en-
contra-se à disposição dos interessados no endereço
acima mencionado, no horário de 07h00min às
13h00min.
Mossoró-RN, em 30 de abril de 2013.
José Luiz de Melo Júnior
Presidente da CPL1.

EXTRATO TERMO DE ADITIVOS LOCAÇÃO DE
IMÓVEL ABRIL/2013

ADITIVO Nº 002 – PRAZO/REAJUSTE DE VALOR -
REFERENTE A LOCAÇÃO DE IMÓVEL- SMDS.
OBJETO: o reajuste de valor e a prorrogação do
prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze)
meses, com base no disposto nos artigos 57, inciso II
e 65, § 8º, da Lei nº 8.666/93, é a locação de imóvel,
localizado a Travessa Paulo Cavalcante, s/nº, Bairro
Alto do Sumaré, Mossoró/RN, destinado ao funcio-
namento do CENTRO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DO SUMARÉ - CRAS.
PERÍODO: 25.05.2013 a 25/05/2014.
VALOR MENSAL: R$ 2.240,21
VALOR TOTAL: R$ 26.882,52.
DATA DA ASSINATURA: 25/05/2013.
LOCADOR: ANTONIO CÍCERO DE ARAÚJO
ASSINA PELO LOCADOR: ANTONIO CÍCERO DE
ARAÚJO
ASSINA PELO LOCATÁRIO: ANTONEIDE PEREIRA
LIMA (Secretário da Administração)
ADITIVO Nº 002 PRAZO/REAJUSTE DE VALOR -
REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO PRO-
CESSO Nº 296/2011 – SMDS.
CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL - FIRMADO
EM 01/05/2011.
Objeto: o reajuste de valor e a prorrogação do prazo
de vigência do contrato por mais 12 (doze) meses,
com base no disposto nos artigos 57, inciso II e 65, §
8º, da Lei nº 8.666/93, é a locação 01(um) Prédio lo-
calizado a Rua Miguel Augusto Silveira, s/nº, Bairro
Aeroporto, Mossoró/RN, destinado ao funcionamento
do CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO BAIRRO QUIXABEIRINHA – CRAS.
PERÍODO: 30.04.2013 a 30.04/2014.
VALOR MENSAL: R$ 497,81
VALOR TOTAL: R$ 5.973,72.
DATA DA ASSINATURA: 30/04/2013.
LOCADOR: ANTÔNIO HILDO DE LIMA MOURA,
ASSINA PELO LOCADOR: ANTÔNIO HILDO DE
LIMA MOURA,
ASSINA PELO LOCATÁRIO: ANTONEIDE PEREIRA
LIMA (Secretário da Administração)
ADITIVO Nº 002 PRAZO/REAJUSTE DE VALOR  –
REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO – PRO-
CESSO Nº 090/2011 - SMDS - CONTRATO 
FIRMADO EM 01/03/2011
objeto o reajuste de valor e a prorrogação do prazo
de vigência do contrato por mais 12 (doze) meses,
com base no disposto nos artigos 57,inciso II e 65, §
8º, da Lei nº 8.666/93 é a locação do imóvel locali-
zado 
a Rua Nísia Floresta, nº 939 – Bairro Boa Vista –
Mossoró composto por uma área e uma garagem,
uma sala, três quartos, copa, cozinha, despensa,
WC, banheiro e um terraço na parte dos fundos, des-
tinado ao funcionamento da CASA DA NOSSA
GENTE DO BOA VISTA.
PERÍODO: 01.03.2013 a 28.03/2014.
VALOR MENSAL: R$ 1.624,35
VALOR TOTAL: R$ 19.492,20 
DATA DA ASSINATURA: 01/03/2013.
LOCADOR: . ANTONIO LISBOA DE LIMA 
ASSINA PELO LOCADOR: . ANTONIO LISBOA DE
LIMA,
ASSINA PELO LOCATÁRIO: ANTONEIDE PEREIRA
LIMA (Secretário da Administração) VER SE JÁ ESTA
PUBLICADO
ADITIVO Nº 002 –  PRAZO/REAJUSTE DE VALOR
REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 297/2011 – SMDS
CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL - FIRMADO
EM 01/05/2011.
– objeto o reajuste de valor e a prorrogação do prazo
de vigência do contrato por mais 12 (doze) meses,
com base no disposto nos artigos 57, inciso II e 65, §
8º, da Lei nº 8.666/93, é a locação 01(um) Prédio lo-
calizado a Rua Artur Bernardes, nº 385, Bairro Bom
Jardim, Mossoró/RN, destinado ao funcionamento do
CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SO-
CIAL - CRAS DO BOM JARDIM.
PERÍODO: 30.04.2013 a 30.04/2014.

Secretaria Municipal 
da Administração



VALOR MENSAL: R$ 1.244,56 
VALOR TOTAL: R$ 14.934,72
DATA DA ASSINATURA:   30.04.2013
LOCADOR: . ANTONIO TORRES DE PAIVA NETO
ASSINA PELO LOCADOR: . ANTONIO TORRES DE
PAIVA NETO
ASSINA PELO LOCATÁRIO: ANTONEIDE PEREIRA
LIMA (Secretário da Administração) VER SE JÁ ESTA
PUBLICADO
ADITIVO Nº 002 –  PRAZO/REAJUSTE DE VALOR
REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO PRO-
CESSO Nº 293/2011 – SMDS
CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL - FIRMADO
EM 01/05/2011.
– objeto o reajuste de valor e a prorrogação do prazo
de vigência do contrato por mais 12 (doze) meses,
com base no disposto nos artigos 57, inciso II e 65, §
8º, da Lei nº 8.666/93, é a locação 01(um) Prédio lo-
calizado a Rua Artur Bernardes, nº 385, Bairro Bom
Jardim, Mossoró/RN, destinado ao funcionamento do
CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SO-
CIAL - CRAS DO BOM JARDIM.
PERÍODO: 30.04.2013 a 30.04/2014.
VALOR MENSAL: R$ 560,05 
VALOR TOTAL: R$ 6.720,60
DATA DA ASSINATURA:   30.04.2013
LOCADOR: . CENTRO SOCIAL NOVA MORADA 
ASSINA PELO LOCADOR: . Francisca das Chagas
Gama
ASSINA PELO LOCATÁRIO: ANTONEIDE PEREIRA
LIMA (Secretário da Administração) VER SE JÁ ESTA
PUBLICADO
ADITIVO Nº 002 – PRAZO/VALOR REAJUSTE DE
REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO PRO-
CESSO Nº 287/2011 – SMDS
CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL - FIRMADO
EM 01/05/2011.
objeto o reajuste de valor e a prorrogação do prazo
de vigência do contrato por mais 12 (doze) meses,
com base no disposto nos artigos 57, inciso II e 65, §
8º, da Lei nº 8.666/93, é a locação 01(um) Prédio lo-
calizado à Rua 06 de Janeiro, 3009 – Santo Antonio,
Mossoró, RN, destinado ao funcionamento da ASSO-
CIAÇÃO DOS DEFICIENTES FÍSICOS DE MOS-
SORÓ - ADEFIM.
PERÍODO: 30.04.2013 a 30.04/2014.
VALOR MENSAL: R$ 436,86
VALOR TOTAL: R$ 5.242,32
DATA DA ASSINATURA:   30.04.2013
LOCADOR: ESPÓLIO DE FRANCISCO FERNAN-
DES DE MELO.ARIVALDO FERNANDES DE MELO,
brasileiro, solteiro, comerciante, 
ASSINA PELO LOCADOR: . ARIVALDO FERNAN-
DES DE MELO
ASSINA PELO LOCATÁRIO: ANTONEIDE PEREIRA
LIMA  (Secretário da Administração)
ADITIVO Nº 002 – PRAZO/REAJUSTE DE VALOR
REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO PRO-
CESSO Nº 288/2011 – SMDS
CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL - FIRMADO
EM 01/05/2011.
objeto o reajuste de valor e a prorrogação do prazo
de vigência do contrato por mais 12 (doze) meses,
com base no disposto nos artigos 57, inciso II e 65, §
8º, da Lei nº 8.666/93, é a locação do imóvel locali-
zado a Rua Dr. Almir de Almeida Castro, nº 141, Cen-
tro, Mossoró/RN, destinado ao funcionamento da
ASSOCIAÇÃO DOS MUDOS DE MOSSORÓ –
ASMO.
PERÍODO: 30.04.2013 a 30.04/2014.
VALOR MENSAL: R$ 1.244,56 
VALOR TOTAL: R$ 14.934,72 
DATA DA ASSINATURA:   30.04.2013
LOCADOR: . HELENA MARQUES DE SOUZA BE-
ZERRA
ASSINA PELO LOCADOR: . HELENA MARQUES DE
SOUZA BEZERRA
ASSINA PELO LOCATÁRIO: ANTONEIDE PEREIRA
LIMA (Secretário da Administração) 
ADITIVO Nº 002 – PRAZO/REAJUSTE DE VALOR
REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO PRO-
CESSO Nº 295/2011 – SMDS
CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL - FIRMADO

EM 01/05/2011.
objeto o reajuste de valor e a prorrogação do prazo
de vigência do contrato por mais 12 (doze) meses,
com base no disposto nos artigos 57, inciso II e 65, §
8º, da Lei nº 8.666/93, é a locação de imóvel, locali-
zado a Rua Projetada, S/N - Bairro Bom Jesus - Mos-
soró-RN destinado ao funcionamento do CENTRO DE
REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL-CRAS
BOM JESUS.
PERÍODO: 30.04.2013 a 30.04/2014.
VALOR MENSAL: R$ 746,73
VALOR TOTAL: R$ 8.960,76
DATA DA ASSINATURA:   30.04.2013
LOCADOR: . IRENE HOLANDA MONTENEGRO
AMORIM 
ASSINA PELO LOCADOR: IRENE HOLANDA MON-
TENEGRO AMORIM
ASSINA PELO LOCATÁRIO: ANTONEIDE PEREIRA
LIMA (Secretário da Administração
ADITIVO Nº 002 – PRAZO/REAJUSTE DE VALOR
REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO PRO-
CESSO Nº 302/2011 – SMDS
CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL - FIRMADO
EM 01/05/2011.
objeto o reajuste de valor e a prorrogação do prazo
de vigência do contrato por mais 12 (doze) meses,
com base no disposto nos artigos 57, inciso II e 65, §
8º, da Lei nº 8.666/93, é a locação de imóvel situado
a Vila Jucurí - Zona Rural de Mossoró-RN, com 01
sala, 03 banheiros, 3 quartos, 01 cozinha, 01 dis-
pensa, 02 áreas e 01 áreas de serviços, destinado ao
funcionamento do PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO
DO TRABALHO INFANTIL - PETI DO JUCURÍ NÚ-
CLEO IV.
PERÍODO: 30.04.2013 a 30.04/2014.
VALOR MENSAL: R$ 497,81 
VALOR TOTAL: R$ 5.973,72
DATA DA ASSINATURA:   30.04.2013
LOCADOR: . IZAIAS DUARTE
ASSINA PELO LOCADOR: IZAIAS DUARTE
ASSINA PELO LOCATÁRIO: ANTONEIDE PEREIRA
LIMA (Secretário da Administração
ADITIVO Nº 002 –PRAZO/REAJUSTE DE VALOR
REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO PRO-
CESSO Nº 283/2011 – SMDS
CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL - FIRMADO
EM 01/05/2011.
objeto o reajuste de valor e a prorrogação do prazo
de vigência do contrato por mais 12 (doze) meses,
com base no disposto nos artigos 57, inciso II e 65, §
8º, da Lei nº 8.666/93,  é a locação do imóvel, locali-
zado à Avenida Rio Branco, 
nº 1.780, Centro, Mossoró/RN, destinado ao funcio-
namento da SEDE DOS CONSELHOS TUTELARES
33ª E 34ª ZONAS DE MOSSORÓ.
PERÍODO: 30.04.2013 a 30.04/2014.
VALOR MENSEL: R$ 995,65
VALOR TOTAL: 11.947,80
DATA DA ASSINATURA:   30.04.2013
LOCADOR: LÚCIA DE FÁTIMA MOURA ALMEIDA
D´OLIVEIRA 
ASSINA PELO LOCADOR: LÚCIA DE FÁTIMA
MOURA ALMEIDA DE OLIVEIRA
ASSINA PELO LOCATÁRIO: ANTONEIDE PEREIRA
LIMA (Secretário da Administração
ADITIVO Nº 002 – PRAZO/VALOR REFERENTE À
DISPENSA DE LICITAÇAO PROCESSO Nº 303/2011
– SMDS
CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL - FIRMADO
EM 01/05/2011.
objeto o reajuste de valor e prorrogação de prazo de
vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, com
base no disposto nos artigos 57, inciso II e 65, § 8º, da
Lei nº 8.666/93, é a locação do imóvel localizado a
Rua Joaquim Nabuco, nº 820, Bairro Alto da Concei-
ção, Mossoró/RN, destinado ao funcionamento do
PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO DO TRABALHO
INFANTIL – PETI DO ALTO DA CONCEIÇÃO
PERÍODO: 30.04.2013 a 30.04.2014.
VALOR MENSAL: 808,95
VALOR TOTAL: 9.707,40
DATA DA ASSINATURA:   30.04.2013
LOCADOR: LUIZ MARTINS DE MEDIROS 

ASSINA PELO LOCADOR: LUIZ MARTINS DE ME-
DIROS
ASSINA PELO LOCATÁRIO ASSINA PELO LOCA-
TÁRIO: ANTONEIDE PEREIRA LIMA (Secretário da
Administração
ADITIVO Nº 002 – PRAZO/VALOR REFERENTE À
DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO Nº 306/2011
– SMDS
CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL - FIRMADO
EM 01/05/2011.
objeto o reajuste de valor e prorrogação de prazo de
vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, com
base no disposto nos artigos 57, inciso II e 65, § 8º, da
Lei nº 8.666/93, é a locação de imóvel, situado a Av.
Rio Branco, 2088, Centro - Mossoró-RN, destinado ao
funcionamento do CENTRO DE REFERÊNCIA ES-
PECIALIZADA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL-CREAS.
PERÍODO: 30.04.2013 a 30.04.2014.
VALOR MENSAL: 1.866,84
VALOR TOTAL: 22.402,08
DATA DA ASSINATURA:   30.04.2013
LOCADOR: MÔNICA CAVALCANTE DE GÓIS PAIVA
ASSINA PELO LOCADOR:  MÔNICA CAVALCANTE
DE GÓIS PAIVA
ASSINA PELO LOCATÁRIO: ANTONEIDE PEREIRA
LIMA (Secretário da Administração
ADITIVO Nº 002 – PRAZO/VALOR  REFERENTE À
DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO Nº 304/2011
– SMDS
CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL - FIRMADO
EM 01/05/2011.
objeto o reajuste de valor e prorrogação de prazo de
vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, com
base no disposto nos artigos 57, inciso II e 65, § 8º, da
Lei nº 8.666/93, é a locação 01(um) Prédio localizado
a Travessa Francisco Holanda, S/n - Alto de São Ma-
noel - Mossoró-RN, destinado ao funcionamento do
PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO DO TRABALHO
INFANTIL-PETI do Alto de São Manoel.
PERÍODO: 30.04.2013 a 30.04.2014.
VALOR MENSAL: 1.266,92
VALOR TOTAL: 15.203,04
DATA DA ASSINATURA:   30.04.2013
LOCADOR: REGINA COELI MEDEIROS DE MEN-
DONÇA 
ASSINA PELO LOCADOR:  REGINA COELI MEDEI-
ROS DE MENDONÇA
ASSINA PELO LOCATÁRIO: ANTONEIDE PEREIRA
LIMA (Secretário da Administração
ADITIVO Nº 002 – PRAZO/VALOR REFERENTE À
DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO Nº 309/2011
– SMDS
CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL - FIRMADO
EM 01/05/2011
objeto o reajuste de valor e prorrogação de prazo de
vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, com
base no disposto nos artigos 57, inciso II e 65, § 8º, da
Lei nº 8.666/93, é a contratação de locação do imóvel
localizado a Av. Presidente Dutra, 248 - Alto de São
Manoel - Mossoró-RN, destinado ao funcionamento
do NÚCLEO INTEGRADO DE ATENÇÃO À
CRIANÇA-NIAC (ABRIGO INFANTIL).
PERÍODO: 30.04.2013 a 30.04.2014.
VALOR MENSAL: 1.493,48
VALOR TOTAL: 17.921,76
DATA DA ASSINATURA:   30.04.2013
LOCADOR: RITA MARTINS 
ASSINA PELO LOCADOR:  RITA MARTINS 
ASSINA PELO LOCATÁRIO: ANTONEIDE PEREIRA
LIMA (Secretário da Administração
ADITIVO Nº 002 – PRAZO/VALOR REFERENTE À
DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO Nº 282/2011
– SMDS
CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL - FIRMADO
EM 01/05/2011.
objeto o reajuste de valor e prorrogação de prazo de
vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, com
base no disposto nos artigos 57, inciso II e 65, § 8º, da
Lei nº 8.666/93, é a contratação de locação do imóvel
localizado a Av. Presidente Dutra, 248 - Alto de São
Manoel - Mossoró-RN, destinado ao funcionamento
do NÚCLEO INTEGRADO DE ATENÇÃO À

MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 20133JOM JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ



CRIANÇA-NIAC (ABRIGO INFANTIL).
PERÍODO: 30.04.2013 a 30.04.2014.
VALOR MENSAL: 3.091,44 
VALOR TOTAL: 37.097,36
DATA DA ASSINATURA:   30.04.2013
LOCADOR: RUTENIO GONDIM DE QUEIROZ
ASSINA PELO LOCADOR:  RUTENIO GONDIM DE
QUEIUROZ
ASSINA PELO LOCATÁRIO: ANTONEIDE PEREIRA
LIMA (Secretário da Administração
ADITIVO Nº 002 – PRAZO/VALOR REFERENTE À
DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO Nº
286/2011 – SMDS
CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL - FIRMADO
EM 01/05/2011.
objeto o reajuste de valor e prorrogação de prazo de
vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, com
base no disposto nos artigos 57, inciso II e 65, § 8º,
da Lei nº 8.666/93, é a locação 01(um) Prédio locali-
zado a Rua João Tubiba, 
nº 115, Bairro Dom Jaime Câmara, Mossoró/RN, des-
tinado ao funcionamento do NÚCLEO DE APOIO À
PESSOA IDOSA DO DOM JAIME CÂMARA.
PERÍODO: 30.04.2013 a 30.04.2014.
VALOR MENSAL: 348,47
VALOR TOTAL: 4.181,64
DATA DA ASSINATURA:   30.04.2013
LOCADOR: SEBASTIANA LOPES BEZERRA DE
MORAIS 
ASSINA PELO LOCADOR:  SEBASTIANA LOPES
BEZERRA DE MORAIS
ASSINA PELO LOCATÁRIO: ANTONEIDE PEREIRA
LIMA (Secretário da Administração
ADITIVO Nº 2- PRAZO/VALOR REFERENTE À DIS-
PENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO Nº 284/2011 –
SMDS
CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL - FIRMADO
EM 29/04/2011, COM VIGÊNCIA 01/05/2011.
objeto o reajuste de valor e prorrogação de prazo de
vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, com
base no disposto nos artigos 57, inciso II e 65, § 8º,
da Lei nº 8.666/93, é a contratação de locação de
imóvel, tipo casa residencial, localizado a Rua Almi-
rante Barroso, nº 55, Alto da Conceição - Mos-
soró/RN, composto de 01 (um) área de garagem, 01
(um) sala de estar, 03 (três) quartos, 02 (dois) ba-
nheiros, 01 (um) cozinha, 01 (um) dispensa, 01 (um)
terraço, 01 (um) área de serviço e 01 (um) área de
lazer. Destinado ao funcionamento do CENTRO GE-
RIÁTRICO DE MOSSORÓ “DONA MADALENA
AYRES.
PERÍODO: 30.04.2013 a 30.04.2014.
VALOR MENSAL: 684,51 
VALOR TOTAL: 8.214,12
DATA DA ASSINATURA:   30.04.2013
LOCADOR: TERTULIANO AYRES DIAS FILHO
ASSINA PELO LOCADOR:  TERTULIANO AYRES
DIAS FILHO 
ASSINA PELO LOCATÁRIO: ANTONEIDE PEREIRA
LIMA (Secretário da Administração
ADITIVO Nº 002 – PRAZO/VALOR  REFERENTE À
DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO Nº
292/2011 – SMDS
CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL - FIRMADO
EM 01/05/2011.
objeto o reajuste de valor e prorrogação de prazo de
vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, com
base no disposto nos artigos 57, inciso II e 65, § 8º,
da Lei nº 8.666/93, é a contratação de locação de 01
(um) imóvel, localizado a Rua Francisca da Nóbrega
Gurgel, 136 - Bairro Bom Pastor - Mossoró-RN, des-
tinado ao funcionamento da CASA DA NOSSA
GENTE DO BOM PASTOR.
PERÍODO: 30.04.2013 a 30.04.2014.
VALOR MENSAL: 990.45 
VALOR TOTAL: 11.200.92 
DATA DA ASSINATURA:   30.04.2013
LOCADOR: VERA NUBIA FERREIRA DE SOUZA 
ASSINA PELO LOCADOR:  VERA NUBIA FER-
REIRA DE SOUZA 
ASSINA PELO LOCATÁRIO: ANTONEIDE PEREIRA
LIMA (Secretário da Administração ( VER SE O
VALOR É ESSE MESMO)

ADITIVO Nº 002 - PRAZO/VALOR  REFERENTE À
DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO Nº
290/2011 – GEDS
CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL - FIRMADO
EM 01/05/2011.
objeto o reajuste de valor e prorrogação de prazo de
vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, com
base no disposto nos artigos 57, inciso II e 65, § 8º,
da Lei nº 8.666/93.1 – é a contratação de locação do
imóvel localizado a Rua Santa Maria, nº 200, Bairro
Abolição I, Mossoró/RN, destinado ao funcionamento
da CASA DA NOSSA GENTE DO CONJUNTO ABO-
LIÇÃO.
PERÍODO: 30.04.2013 a 30.04.2014.
VALOR MENSAL: 1.139,02 
VALOR TOTAL: 13.668,24
DATA DA ASSINATURA:   30.04.2013
LOCADOR: WILSON CARVALHO DA COSTA FER-
NANDES 
ASSINA PELO LOCADOR:  WILSON CARVALHO
DA COSTA FERNANDES 
ASSINA PELO LOCATÁRIO: ANTONEIDE PEREIRA
LIMA (Secretário da Administração 
ADITIVO Nº 002- PRAZO/VALOR  REFERENTE À
DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO Nº
300/2011 – SMDS
CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL - FIRMADO
EM 01/05/2011.
– objeto o reajuste de valor e prorrogação de prazo
de vigência do contrato por mais 12 (doze) meses,
com base no disposto nos artigos 57, inciso II e 65, §
8º, da Lei nº 8.666/93, éa contratação de uma loca-
ção 01(um) Prédio localizado a Rua Nicássia Costa
de Araújo, nº 184, Conj. Independência II, Mos-
soró/RN, destinado ao funcionamento da CENTRO
DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -
CRAS Independência.
PERÍODO: 30.04.2013 a 30.04.2014.
VALOR MENSAL: 1.800,00 
VALOR TOTAL: 21.600,00  
DATA DA ASSINATURA:   30.04.2013
LOCADOR: TANIAMÁ VIEIRA DA SILVA BARRETO,
ASSINA PELO LOCADOR:  TANIAMÁ VIEIRA DA
SILVA BARRETO,
ASSINA PELO LOCATÁRIO: ANTONEIDE PEREIRA
LIMA (Secretário da Administração 
ADITIVO Nº 002 - REFERENTE À DISPENSA DE LI-
CITAÇÃO PROCESSO Nº 292/2011 – SMDS
CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL - FIRMADO
EM 01/05/2011.
objeto o reajuste de valor e prorrogação de prazo de
vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, com
base no disposto nos artigos 57, inciso II e 65, § 8º,
da Lei nº 8.666/93, é a contratação de uma locação
de 01 (um) imóvel, localizado a Rua 1ª Trav. São
José, S/N - Alto da Conceição - Mossoró-RN, desti-
nado ao funcionamento da CASA DA NOSSA GENTE
DO ALTO DA CONCEIÇÃO.
PERÍODO: 30.04.2013 a 30.04.2014.
VALOR MENSAL: 584,93 
VALOR TOTAL: 7.019,16 
DATA DA ASSINATURA:   30.04.2013
LOCADOR: UBIRACUÍ PEREIRA DE LUCENA,
ASSINA PELO LOCADOR:  UBIRACUÍ PEREIRA DE
LUCENA
ASSINA PELO LOCATÁRIO: ANTONEIDE PEREIRA
LIMA (Secretário da Administração 
ADITIVO Nº 002 - REFERENTE À DISPENSA DE LI-
CITAÇÃO PROCESSO Nº 442/2011 – GEDS
CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL - FIRMADO
EM 01/06/2011.
O objeto o reajuste de valor e prorrogação de prazo
de vigência do contrato por mais 12 (doze) meses,
com base no disposto nos artigos 57, inciso II e 65, §
8º, da Lei nº 8.666/93, é a contratação de uma loca-
ção de 01 (um) imóvel, localizado a Rua Dona de
Lourdes Monte, nº 06, Conjunto Inocoop - Bairro Alto
de São Manoel, Mossoró/RN, destinado ao funciona-
mento da CASA DE PASSAGEM.
PERÍODO: 30.04.2013 a 30.04.2014.
VALOR MENSAL: 2.795,01
VALOR TOTAL: 33.540,12

DATA DA ASSINATURA:   30.04.2013
LOCADOR: CLAYTON JOSÉ DE OLIVEIRA 
ASSINA PELO LOCADOR CLAYTON JOSÉ DE OLI-
VEIRA 
ASSINA PELO LOCATÁRIO: ANTONEIDE PEREIRA
LIMA (Secretário da Administração 
REPUBLICAR  (ADITIVO Nº 05/201) POR CORRE-
ÇÃO NO PERÍODO DE VIGÊNCIA – PUBLICADO
NO JOM EM 12.04.2013
ADITIVO Nº 005 /2013– (PRAZO/VALOR) REFE-
RENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO
Nº 236/2009 – SMDSJ CONTRATO DE LOCAÇÃO
DE IMÓVEL - FIRMADO EM 14/04/2009
O objeto do presente contrato é a locação 01(um)
Prédio localizado à Rua Raimundo Fernandes, s/n,
Abolição IV, nesta cidade, destinado ao funciona-
mento 
do CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA
SOCIAL - CRAS.
VALOR MENSAL: 1.821,95
VALOR: 21.863,40
PERÍODO: 12 Meses
PRAZO DE VIGÊNCIA: 13.04.2013 a 13.04.2014
DATA DA ASSINATUTA: 12.04.2013.
CONTRATADA: RAUL DE HOLANDA CAMPELO 
ASSINA PELA CONTRATADO: RAUL DE HOLANDA
CAMPELO 
ASSINA PELA CONTRATANTE: ANTONEIDE PE-
REIRA LIMA (Secretário da Administração
ADITIVO 004 (PRAZO) REFERENTE À CONCONR-
RÊNCIA N.º 005/2008 – GES –
PROCESSO N° 392/2008 – AO CONTRATO FIR-

MADO EM 27/06/2008.
OBJETO DO CONTRATO
Construção do prédio para instalação da UPA – Uni-
dade de Pronto Atendimento do Bairro Belo Hori-
zonte, nesta cidade.
DO PRAZO DE VIGÊNCIA:  vigência de 06 (seis)
meses, PERÍODO: 06 MESES
PERÍODO 26.02.13 A 26.08.2013 
TECNICENTER ENGENHARIA COMERCIO E SER-
VICOS LTD
DATA DA ASSINATURA: 27 de fevereiro de 2013.
ASSINA PELA CONTRATADO: MARCO ANTONIO
DE PAIVA LIMEIRA
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLÁUDIA REGINA
FREIRE DE AZEVEDO
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVOS
ADITIVO 001(PRAZO) - REFERENTE AO CONVITE
Nº 300/2012-GEED. 
CONTRATO  FIRMADO EM 07.11.2012
OBJETO 
Constitui como objeto do presente contrato, a Con-
tratação de empresa especializada em construção
civil, visando à restauração da Escola Municipal An-
tonio da Graça Machado, conforme a seguir:
PRAZO VIGÊNCIA:  03 (três) meses:
PERÍODO: 07.02.2013 a 07.05.2013
Empresa: SOARES & QUEIROZ CONSTRU-
ÇÕES.SERV.E MANUTENÇÕES LTDA
DATA DA ASSINATURA: 05 de março de 2013.
ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO SOA-
RES DE PAIVA
ASSINA PELA CONTRATANTE:CLAÚDIA REGINA
FREIRE DE AZEVEDO
DATA DA ASSINATURA 07.02.2013.
ADITIVO Nº 006 DE PRAZO REFERENTE A TO-
MADA DE PREÇOS 031/2011-GEDS
DO OBJETO: CONTRATO A PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE RECUPERAÇÃO DA ESTRUTURA FÍ-
SICA DO PRÉDIO SEDE DA ASSOCIAÇÃO DE PAIS
E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE MOS-
SORÓ
PRAZO DE VIGÊNCIA:  03 (TRÊS) MESES. 
PERÍODO: 19.03.2013 A 19.06.2013
EMPRESA: TECNICENTER ENGENHARIA CO-
MERCIO E SERVICOS LTDA
DATA DA ASSINATURA: 14 DE MARÇO 2013

JOM JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 20134



JOM JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 20135

ASSINA PELA CONTRATADO: MARCO ANTONIO
DE PAIVA LIMEIRA
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLAÚDIA REGINA
FREIRE DE AZEVEDO
ADITIVO 021 (PRAZO) REFERENTE À TOMADA DE
PREÇOS N.º 010/2008 – GEED- 
PROCESSO N° 263/2008 - AO CONTRATO FIR-
MADO EM 05/05/2008
OBJETO: construção de ginásio de esportes da Es-
cola Municipal Celina Guimarães Viana, no Bairro
Barrocas, nesta cidade.
PRAZO DE VIGÊNCIA:  90 (novcenta) dias.
PERÍODO: 19.03.2013 A 19.06.2013
EMPRESA:    MULTIPAV ENGENHARIA E CONS-
TRUÇÕES LTDA
DATA DA ASSINATURA: 14 DE MARÇO 2013
ASSINA PELA CONTRATADO: Marcondes Ferreira
do Rosário
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLAÚDIA REGINA
FREIRE DE AZEVEDO
ADITIVO 007 - REFERENTE À TOMADA DE PRE-
ÇOS N.º 04/2011 – GEDS – PROCESSO Nº
202/2011 - AO CONTRATO FIRMADO EM
30/05/2011.
1.1 - Constitui objeto do presente contrato a imple-
mentação de serviços de reforma do refeitório, cozi-
nha e sala de TV do Instituto Amantino Câmara,
situado na Rua Venceslau Braz, Bairro Bom Jardim,
nesta cidade, com base no convênio de nº SICONV
730041/2009 – Contrato de Repasse nº 0311718-41-
2009/MDS/CAIXA, na reestruturação dos Serviços de
Alta Complexidade, conforme recurso financeiro dis-
ponível na C/C nº 006.00647200-6, agência nº 0560.
PERÍODO: 03 (três) meses
PRAZO DE VIGÊNCIA:  PERÍODO: 30.11.2012 a
01.03.2013
EMPRESA:    REPAV-ROSARIO EDIF. E PAVIMEN-
TACAO LTDA.,
DATA DA ASSINATURA: 30 de novembro de 2012.
ASSINA PELA CONTRATADO: JOSÉ FERREIRA DO
ROSÁRIO NETO 
ASSINA PELA CONTRATANTE: MARIA DE FÁTIMA
ROSADO NOGUEIRA
ADITIVO 008 - REFERENTE À TOMADA DE PRE-
ÇOS N.º 04/2011 – GEDS – PROCESSO Nº
202/2011 - AO CONTRATO FIRMADO EM
30/05/2011.
1.1 - Constitui objeto do presente contrato a imple-
mentação de serviços de reforma do refeitório, cozi-
nha e sala de TV do Instituto Amantino Câmara,
situado na Rua Venceslau Braz, Bairro Bom Jardim,
nesta cidade, com base no convênio de nº SICONV
730041/2009 – Contrato de Repasse nº 0311718-41-
2009/MDS/CAIXA, na reestruturação dos Serviços de
Alta Complexidade, conforme recurso financeiro dis-
ponível na C/C nº 006.00647200-6, agência nº 0560.
PERÍODO: 03 (três) meses
PRAZO DE VIGÊNCIA:  PERÍODO: 01.03.2013 a
31.05.2013
EMPRESA:    REPAV-ROSARIO EDIF. E PAVIMEN-
TACAO LTDA.,
DATA DA ASSINATURA: 01 de março de 2013
ASSINA PELA CONTRATADO: JOSÉ FERREIRA DO
ROSÁRIO NETO 
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLAÚDIA REGINA
FREIRE DE AZEVEDO
__________________________________________

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE 
Processo: 113/2013 - Inexigibilidade de Licitação Nº
157/2013 – Órgão: Prefeitura Municipal de Mossoró
Objeto: Contratação por inexigibilidade do Senhor
Marcelo Alexandre da Costa, CPF 062.617.784-77,
RG. 002.090.463, PIS nº 163.720.698-90, residente à
Rua Silva Jardim,37-Doze Anos/Mossoró-RN, que irá
se apresentar no Memorial da Resistência, nos dias
12 e 27 de abril de 2013, recebendo R$ 464,00(qua-
trocentos e sessenta e quatro reais) por apresenta-
ção, totalizando o valor de R$ 928,00 (novecentos e
vinte e oito reais), Fundamento Legal: Art.25, inciso II,
combinado com o Art. 13, inciso III da Lei Federal nº
8.666/93 e alterações. 

Mossoró  18 de abril de 2013 
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLAÚDIA REGINA
FREIRE DE AZEVEDO
Processo: 114/2013 - Inexigibilidade de Licitação Nº
1772013 – Órgão: Prefeitura Municipal de Mossoro
Objeto: contratação por inexigibilidade do(a) Sr(a)
Diego Felipe Nunes, CPF: 050.774.734-80, residente
a rua Delfim Moreira, 931 – Bom Jardim, que irá se
apresentar na Praça de Convivência, nos dias 04 e
19 de abril do corrente ano, recebendo R$
464,00(Quatrocentos e sessenta e quatro reais) por
apresentação, totalizando o valor de R$ 928,00(No-
vecentos e vinte e oito reais), Fundamento Legal:
Art.25, inciso II, combinado com o Art. 13, inciso III
da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
Mossoró  18 de abril de 2013 
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLAÚDIA REGINA
FREIRE DE AZEVEDO
Processo: 115/2013 - Inexigibilidade de Licitação Nº
178/2013 – Órgão: Prefeitura Municipal de Mossoro
Objeto: contratação por inexigibilidade do(a) Sr(a) Sy-
mara Tâmara Fernandes Carlos, CPF: 013.637.144-
22, residente a rua Técio Rosado, 4299, Q-1, C-1,
Abolição, que irá se apresentar na Praça de Convi-
vência, nos dias 11 e 18 de abril do corrente ano, re-
cebendo R$ 464,00(Quatrocentos e sessenta e
quatro reais) por apresentação, totalizando o valor de
R$ 928,00(Novecentos e vinte e oito reais), Funda-
mento Legal: Art.25, inciso II, combinado com o Art.
13, inciso III da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
Mossoró  18 de abril de 2013 
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLAÚDIA REGINA
FREIRE DE AZEVEDO
Processo: 116/2013. - Inexigibilidade de Licitação Nº
179/2013 – Órgão: Prefeitura Municipal de Mossoro
Objeto: Contratação por inexigibilidade do(a) Sr(a)
Marcondes Antônio da Silva, CPF: 050.987.454-22,
residente a rua José Victor de Carvalho, 1989 –
Santo Antônio, que irá se apresentar na Praça de
Convivência, nos dias 12 e 25 de abril do corrente
ano, recebendo R$ 464,00(Quatrocentos e sessenta
e quatro reais) por apresentação, totalizando o valor
de R$ 928,00(Novecentos e vinte e oito reais). Fun-
damento Legal: Art.25, inciso II, combinado com o Art.
13, inciso III da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
Mossoró  18 de abril de 2013 
Processo: 117/2013. Inexigibilidade de Licitação Nº
180/2013 – Órgão: Prefeitura Municipal de Mossoro
Objeto: Contratação por inexigibilidade do Sra. Lu-
ciana Duarte da Silva, CPF: 750.476.754-91, RG:
1.205.558-SSP/RN, PASEP nº 1704909456-9, resi-
dente a Av. Rio Branco, 2472 – Doze Anos/Mossoró-
RN, que irá se apresentar no Memorial da
Resistência/Aulão de dança de rua, no dia 19 de abril
de 2013, recebendo R$ 245,00(duzentos e quarenta
e cinco reais) por apresentação, totalizando o valor
de R$ 245,00(duzentos e quarenta e cinco reais).
Fundamento Legal: Art.25, inciso II, combinado com
o Art. 13, inciso III da Lei Federal nº 8.666/93 e alte-
rações. 
Mossoró  18 de abril de 2013 
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLAÚDIA REGINA
FREIRE DE AZEVEDO
Processo: 118/2013. . Inexigibilidade de Licitação Nº
181/2013 – Órgão: Prefeitura Municipal de Mossoro
Objeto: Contratação por inexigibilidade do Sr. Dorgi-
naldo Ernesto Bezerra, CPF: 378.190.894-15, RG:
622.181-SSP/RN, PIS nº 1213039223-9, residente a
rua Cel. José Nicácio, 170 – D. Jaime Câmara/Mos-
soró-RN, que irá se apresentar no Memorial da Re-
sistência/Aulão de violão, no dia 26 de abril de 2013,
recebendo R$ 245,00(duzentos e quarenta e cinco
reais) por apresentação, totalizando o valor de R$
245,00(duzentos e quarenta e cinco reais) Funda-
mento Legal: Art.25, inciso II, combinado com o Art.
13, inciso III da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
Mossoró  18 de abril de 2013 
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLAÚDIA REGINA
FREIRE DE AZEVEDO
Processo: 119/2013. Inexigibilidade de Licitação Nº

182/2013 – Órgão: Prefeitura Municipal de Mossoro
Objeto: Contratação por inexigibilidade do Sr. Leo-
poldo Galtieri Martins Borges, CPF: 011.920.254-90,
RG: 1.935.643-SSP/RN, PIS nº 1265988964-5, resi-
dente a rua Antônio Galdino Filho, 71 – Conj. Vingt
Rosado/Mossoró-RN, que irá se apresentar no Me-
morial da Resistência/Aulão de dança de rua, no dia
19 de abril de 2013, recebendo R$ 245,00(duzentos
e quarenta e cinco reais) por apresentação, totali-
zando o valor de R$ 245,00(duzentos e quarenta e
cinco reais). Fundamento Legal: Art.25, inciso II, com-
binado com o Art. 13, inciso III da Lei Federal nº
8.666/93 e alterações. 
Mossoró  18 de abril de 2013 
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLAÚDIA REGINA
FREIRE DE AZEVEDO
Processo: 120/2013. Inexigibilidade de Licitação Nº
183/2013 – Órgão: Prefeitura Municipal de Mossoro
Objeto: Contratação por inexigibilidade do Sr. Hyka-
roo Victtor da Silva Mendonça, CPF: 014.036.624-52,
RG: 002.246.452-SSP/RN, NIT nº 1168933358-2, re-
sidente a Av. Alberto Maranhão, 4173 – Bom Jar-
dim/Mossoró-RN, que irá se apresentar no Memorial
da Resistência/Aulão de dança de rua, no dia 19 de
abril de 2013, recebendo R$ 245,00(duzentos e qua-
renta e cinco reais) por apresentação, totalizando o
valor de R$ 245,00(duzentos e quarenta e cinco
reais). Fundamento Legal: Art.25, inciso II, combi-
nado com o Art. 13, inciso III da Lei Federal nº
8.666/93 e alterações. 
Mossoró  18 de abril de 2013 
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLAÚDIA REGINA
FREIRE DE AZEVEDO                                         
Processo: 122/2013. Inexigibilidade de Licitação Nº
153/2013 – Órgão: Prefeitura Municipal de Mossoro
Objeto: contratação por inexigibilidade de Moacir
Cosme de Lima, CPF: 137.714.694-49, RG:
1.181.358, PIS nº 1251761628-6, residente a rua Ma-
noel Elias de Castro, 291 – CPREDE – Conceição,
Campina Grande/PB, que irá se apresentar na Esta-
ção das Artes Elizeu Ventania/Estação do Repente,
no dia 27 de abril de 2013, recebendo R$
1.193,00(hum mil cento e noventa e três reais) por
apresentação, totalizando o valor de R$
1.193,00(hum mil cento e noventa e três reais). Fun-
damento Legal: Art.25, inciso II, combinado com o Art.
13, inciso III da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
Mossoró  17 de abril de 2013 
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLAÚDIA REGINA
FREIRE DE AZEVEDO
Processo: 123/2013. Inexigibilidade de Licitação Nº
152/2013 – Órgão: Prefeitura Municipal de Mossoro
Objeto: Contratação por inexigibilidade da Senhora
Janekelly da Silva Lira, CPF 061.474.174-28, RG.
2.513839, NIT nº 1.687.619.585-7, residente à Rua
Olivacy Rocha de Freitas,249, Aeroporto/Mossoró-
RN, que irá se apresentar no Memorial da Resistên-
cia, nos dias 05 e 19 de abril de 2013, recebendo R$
464,00(quatrocentos e sessenta e quatro reais) por
apresentação, totalizando o valor de R$ 928,00 (no-
vecentos e vinte e oito reais). Fundamento Legal:
Art.25, inciso II, combinado com o Art. 13, inciso III
da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
Mossoró  17 de abril de 2013 
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLAÚDIA REGINA
FREIRE DE AZEVEDO
Processo: 124/2013. Inexigibilidade de Licitação Nº
151/2013 – Órgão: Prefeitura Municipal de Mossoro
Objeto: Contratação por inexigibilidade da Banda
“Djow Lins e Banda Tombando”, representada pelo
Sr. Alex Magno de Oliveira Silva, CPF 059.139.904--
04, RG 2.044.308, PIS nº 128.511.936-45, residente
à Rua Cel José Nicássio,225, Dom Jaime Câ-
mara/Mossoró-RN que irá se apresentar no Memo-
rial da Resistência, nos dias 13 e 26 de abril de 2013,
recebendo R$ 696,00(seiscentos e noventa e seis
reais) por apresentação, totalizando o valor de R$
1.392,00 (um mil trezentos e noventa e dois reais),
Fundamento Legal: Art.25, inciso II, combinado com
o Art. 13, inciso III da Lei Federal nº 8.666/93 e alte-
rações. 
Mossoró  17 de abril de 2013 



JOM JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 20136

Giltamar Pereira Tavares 
Processo: 125/2013. Inexigibilidade de Licitação Nº 176/2013 – Órgão: Prefeitura
Municipal de Mossoró.
Objeto: Contratação por inexigibilidade do GRUPO CIGANOS, representado pelo
Sr. Wanderley José de Oliveira, CPF: 333.166.197-04, RG: 2.997.238-SSP/RN,
PIS nº 1032840103-7, residente a rua São Sebastião, 802 – Santa Delmira/Mos-
soró-RN, que irá se apresentar na Estação das Artes Elizeu Ventania/Estação do
Repente, no dia 27 de abril de 2013, recebendo R$ 360,00(trezentos e sessenta
reais) por apresentação, totalizando o valor de R$ 360,00 (trezentos e sessenta
reais). Fundamento Legal: Art.25, inciso II, combinado com o Art. 13, inciso III da
Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
Mossoró  17 de abril de 2013 
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLAÚDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Processo Administrativo Nº 126/2013 – Inexigibilidade de Licitação Nº 175/2013
– Órgão: Prefeitura Municipal de Mossoró.
Objeto: contratação por inexigibilidade da BANDA ENCAIXE PERFEITO repre-
sentada pelo Sr(a) José Luiz de Queiroz Neto, CPF: 099.585.694-00, residente à
Rua Pedro Velho,2379-Santo Antônio – Mossoró-Rn, que irá se apresentar na
Praça de Convivência, nos dias 13 e 27 de abril do corrente ano, recebendo R$
696,00(Seiscentos e noventa e seis reais) por apresentação, totalizando o valor
de R$ 1.392,00(Hum mil trezentos e noventa e dois reais). – Fundamento Legal:
Art.25, inciso II, combinado com o Art. 13, inciso III da Lei Federal nº 8.666/93 e
alterações. 
Mossoró 18 de abril de 2013 
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLAÚDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Processo: 128/2013 - Inexigibilidade de Licitação Nº 173/2013 – Órgão: Prefei-
tura Municipal de Mossoro
Objeto: contratação por inexigibilidade do(a) Sr(a) Lázaro José Teófilo Bezerra,
CPF: 009.781.384-22, residente a rua Benjamim Constant, 994 – Boa Vista, que
irá se apresentar na Praça de Convivência, nos dias 05 e 25 de abril do corrente
ano, recebendo R$ 464,00(Quatrocentos e sessenta e quatro reais) por apresen-
tação, totalizando o valor de R$ 928,00(Novecentos e vinte e oito reais). Funda-
mento Legal: Art.25, inciso II, combinado com o Art. 13, inciso III da Lei Federal nº
8.666/93 e alterações. 
Mossoró  18 de abril de 2013 
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLAÚDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Processo: 129/2013. ). Inexigibilidade de Licitação Nº 171/2013 – Órgão: Prefei-
tura Municipal de Mossoro
Objeto: contratação por inexigibilidade do(a) Sr(a) Francisco Chavier Costa, CPF:
008.721.978-67, residente a avenida Brigadeiro Salema, 1320, C-10, Bloco A,
Cond. Genesis – Presidente Costa e Silva, que irá se apresentar na Praça de
Convivência, nos dias 11 e 18 de abril do corrente ano, recebendo R$ 464,00(Qua-
trocentos e sessenta e quatro reais) por apresentação, totalizando o valor de R$
928,00(Novecentos e vinte e oito reais) Fundamento Legal: Art.25, inciso II, com-
binado com o Art. 13, inciso III da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
Mossoró  18 de abril de 2013 
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLAÚDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Processo: 130/2013 - Inexigibilidade de Licitação Nº 170/2013 – Órgão: Prefei-
tura Municipal de Mossoro
Objeto: contratação por inexigibilidade da BANDA ARCANJOS, representada pelo
Sr. Thiago de Souza Pimentel, CPF: 050.963.894-56, residente a rua Ver. João
Manoel Filho, 25 – Doze Anos, que irá se apresentar na Praça de Convivência, nos
dias 05 e 20 de abril do corrente ano, recebendo R$ 696,00(Seiscentos e noventa
e seis reais) por apresentação, totalizando o valor de R$ 1.392,00(Hum mil tre-
zentos e noventa e dois reais). Fundamento Legal: Art.25, inciso II, combinado
com o Art. 13, inciso III da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
Mossoró  18 de abril de 2013 
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLAÚDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO               
Processo: 131/2013. - Inexigibilidade de Licitação Nº 169/2013 – Órgão: Prefeitura
Municipal de Mossoro
Objeto: Contratação por inexigibilidade da BANDA FATOR+, representado pelo
Sr. Ivan Queiroz Bezerra, CPF: 904.477.004-72, residente a Rua João Câncio, 04
– C-07 – Abolição I, que irá se apresentar na Praça de Convivência, nos dias 13
e 26 de abril do corrente ano, recebendo R$ 696,00(Seiscentos e noventa e seis
reais) por apresentação, totalizando o valor de R$ 1.392,00(Hum mil trezentos e
noventa e dois reais). Fundamento Legal: Art.25, inciso II, combinado com o Art.
13, inciso III da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
Mossoró  18 de abril de 2013 
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLAÚDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO           
Processo: 132/2013 - Inexigibilidade de Licitação Nº 168/2013 – Órgão: Prefei-
tura Municipal de Mossoro
Objeto: contratação por inexigibilidade da BANDA RÁDIO AM, representado pelo
Sr. Anderson Roberto de Lima, CPF: 903.776.484-34, residente a rua Tiradentes,
705, Ap. 02 – Alto da Conceição, que irá se apresentar na Praça de Convivência,
nos dias 13 e 26 de abril do corrente ano, recebendo R$ 696,00(Seiscentos e no-
venta e seis reais) por apresentação, totalizando o valor de R$ 1.392,00(Hum mil
trezentos e noventa e dois reais). Fundamento Legal: Art.25, inciso II, combinado
com o Art. 13, inciso III da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
Mossoró  18 de abril de 2013 

ASSINA PELA CONTRATANTE: CLAÚDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Processo: 133/2013. - Inexigibilidade de Licitação Nº 167/2013 – Órgão: Prefeitura
Municipal de Mossoro
Objeto: contratação por inexigibilidade da BANDA DE PAGODE KOISA NOSSA,
representada pelo Sr. José Jackson Tavernard Pinto, CPF: 030.216.064-74, resi-
dente a rua Luiz Silvério, 29 – Ap. 12, Nova Betânia, que irá se apresentar na
Praça de Convivência, nos dias 06 e 13 de abril do corrente ano, recebendo R$
696,00(Seiscentos e noventa e seis reais) por apresentação, totalizando o valor
de R$ 1.392,00(Hum mil trezentos e noventa e dois reais). Fundamento Legal:
Art.25, inciso II, combinado com o Art. 13, inciso III da Lei Federal nº 8.666/93 e
alterações. 
Mossoró  18 de abril de 2013 
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLAÚDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Processo: 134/2013. - Inexigibilidade de Licitação Nº 166/2013 – Órgão: Prefeitura
Municipal de Mossoro
Objeto: Contratação por inexigibilidade da Sra. Antônia Michelly Ferreira Dantas
da Rocha Dias, CPF 049.827.014-90, RG 002.113.336, PIS nº 2031444235-3, re-
sidente a rua Edmar Lima de Moura, 29-Conj. Independência I/Mossoró-RN, que
irá se apresentar na Praça de Esporte/Ginástica na Praça, nos dias 04, 11, 18 e
25 de abril de 2013, recebendo R$ 116,00(cento e dezesseis reais) por apresen-
tação, totalizando o valor de R$ 464,00 (quatrocentos e sessenta e quatro reais).
Fundamento Legal: Art.25, inciso II, combinado com o Art. 13, inciso III da Lei Fe-
deral nº 8.666/93 e alterações. 
Mossoró  18 de abril de 2013 
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLAÚDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Processo: 135/2013. Inexigibilidade de Licitação Nº 165/2013 – Órgão: Prefeitura
Municipal de Mossoro
Objeto: contratação por inexigibilidade de RENATA FALCÃO E BANDA, repre-
sentada pela Sra. Renata Falcão Leite, CPF: 013.637144-22, residente a rua Duo-
décimo Rosado, 745 – Ap. 802 – Res. Espajio Demora – Doze Anos, que irá se
apresentar na Praça de Convivência, nos dias 12 e 27 de abril do corrente ano,
recebendo R$ 696,00(Seiscentos e noventa e seis reais) por apresentação, , to-
talizando o valor de R$ 1.392,00(Hum mil trezentos e noventa e dois reais). Fun-
damento Legal: Art.25, inciso II, combinado com o Art. 13, inciso III da Lei Federal
nº 8.666/93 e alterações. 
Mossoró  18 de abril de 2013 
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLAÚDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Processo: 136/2013. Inexigibilidade de Licitação Nº 164/2013 – Órgão: Prefeitura
Municipal de Mossoro
Objeto: contratação por inexigibilidade da Sra. Lígia Maria Barros de Sousa, CPF
014.318.644-20, RG 1.835.841, PIS nº 1322994864-4, residente à Rua Tibério
Burlamaque, 65-Paredões/Mossoró-RN que irá se apresentar na Praça de Es-
porte/Ginástica na Praça, nos dias 06, 13, 20 e 27 de abril de 2013, recebendo R$
116,00(cento e dezesseis reais) por apresentação, totalizando o valor de R$
464,00 (quatrocentos e sessenta e quatro) Fundamento Legal: Art.25, inciso II,
combinado com o Art. 13, inciso III da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
Mossoró  18 de abril de 2013 
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLAÚDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Processo: 137/2013. Inexigibilidade de Licitação Nº 163/2013 – Órgão: Prefeitura
Municipal de Mossoro
Objeto: Contratação por inexigibilidade da Sr. Dimas Anaximandro da Rocha Mor-
gan, CPF 045.438.424-64, RG 1.977.852, PIS nº 1301299564-0, residente a rua
Duodécimo Rosado, 682 – Nova Betânia/Mossoró-RN que irá se apresentar na
Praça de Esporte/Ginástica na Praça, nos dias 06, 13, 20 e 27 de abril de 2013,
recebendo R$ 116,00(cento e dezesseis reais) por apresentação, totalizando o
valor de R$ 464,00 (quatrocentos e sessenta e quatro reais). Fundamento Legal:
Art.25, inciso II, combinado com o Art. 13, inciso III da Lei Federal nº 8.666/93 e
alterações. 
Mossoró  18 de abril de 2013 
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLAÚDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Processo: 138/2013. Inexigibilidade de Licitação Nº 162/2013 – Órgão: Prefeitura
Municipal de Mossoro
Objeto: Contratação por inexigibilidade da Sr. Sadraque Eduardo Tavares Men-
donça de Aquino, CPF: 011.646.574-37, RG: 1.700.726, PIS nº 2061734987-6,
residente a rua Lopes Trovão, 163 – Doze Anos/Mossoró-RN que irá se apresen-
tar na Praça de Esporte/Ginástica na Praça, nos dias 04, 11, 18 e 25 de abril de
2013, recebendo R$ 116,00(cento e dezesseis reais) por apresentação, totali-
zando o valor de R$ 464,00 (quatrocentos e sessenta e quatro reais). Fundamento
Legal: Art.25, inciso II, combinado com o Art. 13, inciso III da Lei Federal nº
8.666/93 e alterações. 
Mossoró  18 de abril de 2013 
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLAÚDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO        
Processo: 139/2013. Inexigibilidade de Licitação Nº 161/2013 – Órgão: Prefeitura
Municipal de Mossoro
Objeto: Contratação por inexigibilidade da CIA BELA TRUPE DE TEATRO, re-
presentada pelo Sr, Stelison Jaime da Silva Vale, CPF: 016.653.794-21, RG:
002.354.911, NIT nº 2003739210-1, residente a rua Antônio Mota da Silva, 1406
– Santa Delmira/Mossoró-RN, que irá se apresentar no Memorial da Resistên-



JOM JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 20137

cia/Memorial Recital, nos dias 12, 13, 26 e 27 de abril de 2013, recebendo R$
800,00(oitocentos reais) por apresentação, totalizando o valor de R$ 3.200,00
(três mil e duzentos reais). Fundamento Legal: Art.25, inciso II, combinado com o
Art. 13, inciso III da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
Mossoró  18 de abril de 2013 
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLAÚDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Processo: 140/2013. Inexigibilidade de Licitação Nº 160/2013 – Órgão: Prefeitura
Municipal de Mossoro
Objeto: contratação por inexigibilidade da Banda “Negatonho”, representada pelo
Sr. Raimundo Rodrigues Viana, CPF 157.090.944-04, RG 397.213, PIS nº
107.385.680-04, residente à Rua Tiradentes,14,Centro/Mossoró-RN que irá se
apresentar no Memorial da Resistência, nos dias 06 e 20 de abril de 2013, rece-
bendo R$ 696,00(seiscentos e noventa e seis reais) por apresentação, totalizando
o valor de R$ 1.392,00 (um mil trezentos e noventa e dois reais). Fundamento
Legal: Art.25, inciso II, combinado com o Art. 13, inciso III da Lei Federal nº
8.666/93 e alterações. 
Mossoró  18 de abril de 2013 
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLAÚDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Processo: 141/2013. Inexigibilidade de Licitação Nº 159/2013 – Órgão: Prefeitura
Municipal de Mossoro
Objeto: Contratação por inexigibilidade da COMPANHIA PÃO DOCE DE TEATRO,
CNPJ: 06.198.739/0001-36, com sede e foro na rua Mário Negócio, s/n - Cen-
tro/Mossoró-RN, que irá se apresentar no Memorial da Resistência/Memorial Re-
cital, nos dias 05, 06, 19 e 20 de abril de 2013, recebendo R$ 800,00(oitocentos
reais) por apresentação, totalizando o valor de R$ 3.200,00 (três mil e duzentos
reais). Fundamento Legal: Art.25, inciso II, combinado com o Art. 13, inciso III da
Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
Mossoró  18 de abril de 2013 
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLAÚDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Processo: 142/2013. Inexigibilidade de Licitação Nº 158/2013 – Órgão: Prefeitura
Municipal de Mossoro
Objeto: Contratação por inexigibilidade de José Antônio da Silva (NILDO DA
PEDRA BRANCA), CPF: 904.646.134-34, RG: 1.283.168-SSP/RN, NIT nº
1231825301-5, residente no Sítio Pedra Branca, 18 SN/Mossoró-RN, que irá se
apresentar na Estação das Artes Elizeu Ventania/Estação do Repente, no dia 27
de abril de 2013, recebendo R$ 241,00(duzentos e quarenta e um reais) por apre-
sentação, totalizando o valor de R$ 241,00(duzentos e quarenta e um reais). Fun-
damento Legal: Art.25, inciso II, combinado com o Art. 13, inciso III da Lei Federal
nº 8.666/93 e alterações. 
Mossoró  18 de abril de 2013
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLAÚDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Processo: 95/2013 Inexigibilidade de Licitação Nº 160/2013 – Órgão: Prefeitura
Municipal de Mossoro
Contratação  dos serviços da empresa MOSSORO CARTORIO QUINTO OFICIO
NOTAS, para Despesas junto ao cartório judiciário de Mossoró, apto a prestação

de serviços itinerantes, na emissão de documentos indispensáveis para inclusão
nos programas sociais das famílias assistidas pela rede da assistência social, con-
tribuindo para a construção da cidadania. Bem como, a regulamentação das as-
sociações e conselhos comunitários assistidos pela SMDSJ.  A quantia a ser
desembolsada pelos serviços prestados será de R$ 55.463,50 (cinqüenta e cinco
mil, quatrocentos e sessenta e três reais e cinqüenta centavos). Fundamento
Legal: Art.25, II, combinado com o Art. 13, inciso III da Lei Federal nº 8.666/93 e
alterações.
Mossoró/RN, 19 de abril de 2013.
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLAÚDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Processo: 77/2013. Inexigibilidade de Licitação Nº 160/2013 – Órgão: Prefeitura
Municipal de Mossoro
contratação dos serviços de profissionais da atração artístico-cultural Sr(a).
GESTO COMPANHIA DE DANÇA, por inexigibilidade, para Contratação, pela mo-
dalidade INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, conforme o Artigo 25 – Inciso III, da
Lei 8.666/93, da CIA GESTO DE DANÇA - CNPJ: 01855614/0001-18, com sede
à Rua Manoel Hemetério, 15, Ilha de Santa Luzia – Mossoró-Rn, CEP: 59631.020,
para fazer três apresentações nos dias 24,25 e 26/03/2013, na Escola de Artes de
Mossoró, dentro da programação do Dia do Teatro.. A quantia a ser desembol-
sada pelos serviços prestados será de R$  3.000,00 (três mil reais ). Fundamento
Legal: Art.25, II, combinado com o Art. 13, inciso III da Lei Federal nº 8.666/93 e
alteraMossoró/RN, 05 de abril de 2013.
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLAÚDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
_________________________________________________________________

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2013 – SMED

A Comissão Permanente de Licitação 2 da Prefeitura
Municipal de Mossoró, nomeado pelo Decreto nº.4.117/2013 de 15 de abril de
2013, no uso de suas atribuições legais, torna público para o conhecimento
dos interessados que a TOMADA DE PREÇOS,  acima titulada com realização
prevista para o dia 04 de maio de 2013, às 08h00min (oito horas), cujo objeto é
a
contratação de empresa especializada em construção civil para construção da
Escola Municipal Genildo Miranda, Comunidade de Lajedo – Zona Rural de  Mos-
soró-RN, conforme Termo de Compromisso, firmado pela Prefeitura de Mossoró
e o Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação BÁSICA - FUNDEB, será
reaprazada para o dia 23 de maio de 2013, as 08h00min (oito horas), na sede
da Diretoria de Compras, localizada à Rua Idalino de Oliveira, 106, 1º andar –
Centro - Mossoró-RN. O Edital com as demais especificações e detalhes en-
contra-se à disposição dos interessados no endereço supra citado, no horário
de 07h00min as 13h00min.
Mossoró-RN, em 30 de abril de 2013.
Maria Euda Medeiros da Silva Rêgo.
Presidente Comissão 2



JOM JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 20138

EXPEDIENTE

Cláudia Regina Freire de Azevêdo
Prefeita

Wellington de Carvalho Costa Filho
Vice-prefeito

Edna Paiva de Souza
Oficial de Atos e Expediente

Comissão do Jornal Oficial de Mossoró

Diretor-Geral
Julierme Cleiton Nogueira Torres
Secretário Municipal de Comunicação Social

Ivanaldo Fernandes Costa Júnior
Diretor Executivo

Israel Sousa da Silva
Diagramação

José Wanderley Faustino 
Assinatura/Distribuição

Jornal Oficial de Mossoró é uma publicação da Prefeitura Municipal de Mossoró, 
instituído pela LEI N.º 2.378/2007, de responsabilidade da Secretaria de Comunicação Social.

Endereço: 
Palácio da Resistência – Avenida Alberto Maranhão, 1751 – Centro - CEP: 59600-005 – Fone: (84)3315-4929
Email: jom@prefeiturademossoro.com.br


